
SMLoUVA o Dí Lo

STUDIE PROVEDITELNOSTI  k projektu

pŘí srnvgA MATEŘsrÉ  š rolY Poš UMAVSKÁ, TAcHoV

uzavřená ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku dle $ 2586 a následují cí ch zákona č .B9l20I2sb.,
obč anské ho zákoní ku,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,oZ")

7



Smluvní  strany:

Organizace:

Sí dlo:

lČ :

Zastoupená:

Telefon:

e-mail:

bankovní  spojení

Město Tachov

Hornická L695,347 0] - Tachov

00260231.

Mgr. Petrem Vránou, starostou města

374 774 1.1.1.

petr.vra na @tachov-mesto.cz
č ' ú č tu 268897 025710100

a

no straně jedné  jako objednatel (dóle jen ,,objednatel")

organizace: REDI  - regionalistika, ekologie, developing, investice, spol. s r.o.

sí dlo:  Západní  1779/22,360 01 Karlovy Vary

adresa: Západní  1401'/63,360 01 Karlovy Vary

Zastoupená: lng. Zdeňkou Michlovou, jednate| em

lč :  252 32 096

DlČ : není  plátce DPH

no straně druhé  jako zhotoviť el (dóle jen ,,zhotovitel")

se dohodly na uzavření  té to

SMLoUVY o Dí Lo

,,STUDIE PROVEDITELNOSTI  k projektu

pŘí srnvgA MATEŘsrÉ  š rolY Poš UMAVsKÁ, TAcHoV'

(dále jen ,,smlouva")

č lánek I .

Předmět smIouvy a specifikace dí la

L' Předmětem té to smlouvy je závazek zhotovitele spoč í vají cí  v provedení  dí la s názvem ,,sTUDlE
PRoVED| TELNoSTI  k projektu ,,pŘí stnvgR MATEŘSKÉ  š Koty Poš UMAVSKÁ, TAcHoV" (dále jen

Studie proveditelnosti) a jeho předání  objednateli. Dále je předmětem té to smlouvy závazek

objednatele převzí t dí lo a zaplatit za něj smlouvou stanovenou cenu.

2' Studie Proveditelnosti slouž í  k posouzení  realizovatelnosti a potřebnosti projektu. Forma

(osnova) Studie proveditelnosti bude přiměřeně vycházet z metodiky vydané  pro už ití

strukturální ch fondů  EU v rámci 48' výzvy lntegrované ho regionální ho operač ní ho programu

2o2t - 2027 _,,VZDĚLÁVÁNí  - sc 5.1. (CLLD) INFRASTRUKTURA MATEŘst< ÝcH Š t< ol n ZAŘí ZENí
pÉ Č e o DĚTl TYPU oĚrsrÉ  sKUPlNY" (dále jen ,,dotač ní  program") a Výzvy MAS Zlatá cesta, o.p.s.,

t j. bude zpracována v takové  formě a obsahu, aby mohla být následně využ ita jako podklad pro

hodnocení  projektu v,,dotač ní m programu".

2



č lánek ll.
Doba plnění , předání  a převzetí  dí la

L. Zhotovitel se zavazuje vytvořit a předat koncept dí la ve lhů tě do 15.08.2023.

2' Zhotovitel se zavazuje řádně vytvořit koneč nou verzi Studie proveditelnosti ve lhů tě nejpozději

do 31. 08.2023.

3. Mí stem předání  dí la je sí dlo objednatele uvedené  v záhlaví té to smlouvy. Předání m konceptu dí la

idí la se rozumí  rovněŽ odeslání  e-mailovou poš tou na adresu objednatele s jeho potvrzení m o

přijetí .

4. objednatel se zavazuje převzí t dí | o, nebo jeho č ást, které  bude bez vad a nedÓdělků . o předání  a

převzetí  dí la (jeho č ásti) se sepí š e protokol, ve které m objednatel prohlásí , zda dí lo přijí má bez

výhrad, přijí má s výhradamí , č i nepřijí má vů bec. Dí lo je dokonč eno dnem bezvýhradné ho převzetí

objednatelem, který tuto skuteč nost potvrdí  podpisem předávací ho protokolu.

5' Pokud v prů běhu provádění  dí la dojde k nepředví daným událostem, které  nepředpokládala

ž ádnáze smluvní ch stran a které  mohou mí t vliv na cenu nebo termí n plnění , zavazují  se smluvní

strany o tom bez zbyteč né ho odkladu informovat druhou smluvní stranu'

6. Vlastnické  právo k dí lu a nebezpeč í  š kody na něm přechází  na objednatele dnem předání  a

převzetí  objed natelem.

č lánek I ll.
Povinnosti objednatele

L objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebné  relevantní  podklady a informace, které

má ke dni podpisu té to smlouvy kdispozici, a poskytnout veš kerou souč innost, která je v jeho

pů sobnosti a je nutná ke zhotovení  Studie proveditelnosti, zejmé na dokumentaci stavby

zpracovanou dle vyhl' č . 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb nejmé ně v ú rovni pro vydání

stavební ho povolení , odpoví dají cí  rozpoč et a stavební  povolení . Výč et poskytovaných podkladů

bude předán při podpisu té to smlouvy.

2. Vyskytne-li se během zhotovování  Studie provedite| nosti potřeba předlož ení  dalš í ch podk| adů ,

které  nejsou předmětem č innosti zhotovitele, nutných k zhotovení  Studie proveditelnosti,

zavazuje se objednatel poskytnout je zhotoviteI i bez zbyteč né ho odkladu.

3' objednatel se zavazuje zú č astnit se na vyzvání  zhotovitele projednání  skuteč ností  souvisejí cí ch

s vyhotovování m dí la a vynalož it potřebnou souč innost za ú č elem ú spěš né ho provedení dí la.

č lánek lV.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje:

a) prové st dí lo řádně, vč as a vodpoví dají cí jakosti za použ ití  postupů , které  odpoví dají  právní m

předpisů m č R.

3



b) prové st dí lo na svů j náklad a své  nebezpeč í .

c) ú č astnit se na základě výzvy objednatele vš ech jednání  týkají cí ch se předmětné ho dí la a ří dit

se při provádění  dí la jeho pokyny, zapracovat připomí nky objednatele a poskytnout mu

pož adovanou dokumentaci.

d) neprodleně, nejpozději následují cí  pracovní  den poté , kdy pří sluš ná skuteč nost nastane nebo

zhotovitel zjistí , ž e by nastat mohla, pí semně informovat objednatele o skuteč nostech

mají cí ch vliv na plnění smlouvy.

e) prové st dí lo v rozsahu té to smlouvy a platných a ú č inných právní ch předpisů  vztahují cí ch se

k dí lu ke dni předání  jednotlivých dí lč í  č ástí dí la, nebo dí la celé ho

č lánek v.
Cena dí la

I ' Smluvní  strany sjednávají  za provedení  dí la dle té to smlouvy následují cí  cenu: Za zhotovení

kompletní ho dí la si smluvní  strany sjednávají  cenU Ve výš i 60.000,- Kč  (dále jen ,,cena") Tato cena
je sjednána jako pevná a nepřekroč itelná.

2' Souč ástí  sjednané  ceny dí la jsou veš keré  práce a dodávky, poplatky a j iné  náklady nezbytné
pro řádné  a ú plné  provedení  dí la'

3' Cena dí la obsahuje i pří padné  zvýš ené  náklady spojené  s vývojem cen vstupní ch nákladů , a to až

do doby ukonč ení  dí la.

4. Cena dí la uvedená v odst. ] .. tohoto č lánku je cenou nejvýš e pří pustnou a platí  po celou dobu

pIatnosti té to smlouvy.

č lánek Vl.

Platební  podmí nky

1'. Vyplácení záloh na cenu dí la objednatelem není smluvní mi stranami sjednáno

2' objednatel se zavazuje uhradit cenu dí la zhotoviteli po protokolární m předání  předmětu dí la dle

té to smlouvy ve výš i dle č l. V. odst. ] . té to smlouvy, tj. č ástku 60 000,00 Kč

3. Podkladem pro ú hradu smluvní ceny bude faktura

4' Lhů ta splatnosti faktury bude č init 14 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  objednateli. Faktura

bude doruč ena e-mailovou poš tou č i j iným způ sobem na adresu objednatele proti pí semné mu

potvrzení ' Stejná lhů ta splatnosti platí  i při placení  j iných plateb (smluvní ch pokut, ú roků

z prodlení , náhrady š kody apod.).

5' Fakturu mů ž e zhotovitel vystavit pouze na základě předávací ho protokoIu podepsané ho

oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran, v němž  bude uvedeno stanovisko objednatele, ž e

dí lo přijí má.

6. Faktura musí  kromě zákonem stanovených nálež itostí  pro daňový doklad obsahovat také

a) č í slo a datum vystavení faktury,

4



b) č í slo smlouvy a datum její ho uzavření ,

c) předmět plnění  a jeho přesnou specifikaci ve slovní m vyjádření

d) označ ení banky a č í sla ú č tu, na který musí být zaplaceno,

e) č í slo a datum předávací ho protokolu se stanoviskem objednatele, ž e dí lo přijí má (předávací

protokol bude pří lohou faktury),

f) lhů tusplatnostifaktury,

g) název, sí dlo, lČ  a Dlč  objednatele a zhotovitele,

h) jmé no a podpis osoby, která fakturu vystaviIa, vč etně kontaktní ho telefonu'

7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou nálež itoit 'nebo bude chybně

vyú č tována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutí m lhů ty splatnosti vrátit druhé

smluvní  straně k provedení  opravy s vyznač ení m dů vodu vrácení . Zhotovitel provede opravu

vystavení m nové  faktury. Dnem odeslání  vadné  faktury zhotoviteli přestává běž et pů vodní  lhů ta

splatnosti a nová lhů ta splatnosti běž í  znovu ode dne doruč ení  nové  faktury objednateli.

8. Povinnost zaplatit cenu za dí lo je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu objednatele

č lánek Vll.
oprávnění  objednatele už í t autorské  dí lo, licenč ní  ujednání

1. Zhotovitel jako autor uděluje touto smlouvou, jakož to licenč ní  ujednání , objednateli v souladu

s pří sluš nými ustanovení mi zákona č .t21"/2000 Sb., o právu autorské m, o právech souvisejí cí ch s

právem autorským a o změně některých zákonů  (autorský zákon), a zákona č ' 89/2012 sb.,

obč anský zákoní k, oprávnění  k výkonu práva už ití  autorské ho dí la, a to jako licenci výhradní .

2' objednatel je v rámci poskytnuté  licence oprávněn už í t Studii proveditelnosti jako podklad

k podání Žádosti o dotaciv rámci lntegrované ho regionální ho operač ní ho programu'

č lánek Vlll.
Záruč ní  podmí nky a vady dí la, smluvní  pokuty

1-. Dí lo má vady, jestliž e jeho provedení  neodpoví dá pož adavků m uvedeným ve smlouvě, pří sluš ným

právní m předpisů m, normám nebo j iné  dokumentaci, vztahují cí  se k provedení  dí la. Zhotovitel

odpoví dá za vady, jež  má dí lo v době předání a za vady, které  se na dí le projeví v záruč ní  době. Za

vady dí la, které  se projeví  po záruč ní  době, odpoví dá tehdy, pokud jejich pří č inou bylo

prokazatelně jeho poruš ení  povinností . Zhotovitel poskytuje na dí lo záruku v dé lce 24 měsí ců  ode

dne převzetí  objednatelem. Záruč ní  doba zač í ná plynout ode dne řádné ho předání  a převzetí

jednotlivých č ástí  dí la bez vad a nedodělků . Vyskytne-li se v prů běhu záruč ní  doby na

provedené m dí le vada, objednatel pí semně oznámí  zhotoviteli její  výskyt, vadu popí š e a uvede,

jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto pí semné  oznámení , má se za to, ž e pož aduje

bezplatné  odstranění  vady. Zhotovitel započ ne s odstranění m vady neprodleně, nejpozději do 7

dnů  ode dne doruč ení  pí semné ho oznámení  o vadě, pokud se smluvní  strany v konkré tní m

pří padě nedohodnou pí semně j inak' Zhotovitel je povinen odstranit vadu dí la nejpozději do 30

dnů  od její ho oznámení  objednatelem, pokud se smluvní  strany v konkré tní m pří padě

nedohodnou pí semně j inak. objednatel je povinen umož nit zhotoviteli odstranění  vady.

Provedenou opravu vady dí la zhotovitel objednateli předá pí semným protokolem. Záruč ní  doba

5



se V tomto pří padě prodluž uje o dobu ode dne doruč ení  reklamace do dne předání opravy vady

2. Uplatnění m nároku na zaplacení  smluvní  pokuty ani její m skuteč ným uhrazení m nezaniká

povinnost smluvní strany splnit povinnost, její ž  plnění  bylo smluvní  pokutou zajiš těno. Úhradou

smluvní  pokuty není  dotč eno právo objednatele na náhradu š kody způ sobené  poruš ení m

povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní  pokuta vztahuje a náhrada š kody se tedy hradí  v

plné  výš i vedle smluvní  pokuty.

3. V pří padě nedodrž ení  termí nu odevzdání  dí la, zaplatí  zhotovitel smluvní  pokutu ve výš i 0,1 %

z celkové  ceny dí la za kaž dý den prodlení . Pro pří pad prodlení  se zaplacení m faktury sjednávají

strany ú rok z prodlení  ve výš i o,1' % o z dluž né  č ástky za kaž dý den prodlení ' Pokud zhotovitel

neodstraní  vadu dí la ve lhů tě uvedené  v té to smlouvě, je povinen uhradit objednateli smluvní

pokutu ve výš i o,tYo z celkové  ceny dí la zakaž dý i započ atý den prodlení '

4. Smluvní  pokuta je splatná do č trnácti (14) kalendářní ch dnů  po doruč ení  pí semné  výzvy k ú hradě

smluvní  pokuty obsahují cí  struč ný popis a č asové  urč ení  poruš ení  smluvní  povinnosti, za něž  se

smluvní  pokuta pož aduje. Výzva musí  dále obsahovat informaci o pož adované m způ sobu ú hrady

smluvní pokuty.

č lánek xt.

Závěreč ná ujednání

L Smluvní  strany prohlaš ují , ž e předmět plnění  podle té to smlouvy není  plnění m nemož ným a ž e

tuto smlouvu uzavřely po peč livé m zváž ení  vš ech mož ných dů sledků .

2, Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných dodatků , které

budou vzestupně č í slovány, výslovně prohláš eny za dodatek té to smlouvy a podepsány

oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

3. Smlouvu lze ukonč it pí semnou dohodou

4' Smluvní  strany se dohodly, ž e pro doruč ování  pí semné  korespondence druhé  smluvní  straně už ijí

adresy uvedené  v záhlaví  té to smlouvy, kde jsou poprvé  uvedeny smluvní  strany. V pří padě

změny sí dla a tí m i adresy pro doruč ování , budou strany smlouvy pí semně informovat o té to

skuteč nosti bez zbyteč né ho odkladu druhou smluvní  stranU.

5. Smluvní  strany se dohodly, ž e obě strany mohou od smlouvy odstoupit z dů vodu podstatné ho

poruš ení  smlouvy druhou smluvní  stranou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí

zejmé na:

a)

b)

c)

d)

prodlení s provedení m dí la v termí nu dle č l. ll odst. ] . té to smlouvy,

nedodrž ení  právní ch předpisů  nebo technických norem, které  se týkají  provádění  dí la,

nedodrž ení smluvní ch ujednání  o záruce za jakost,

neuhrazení  ceny za dí lo objednatelem po druhé  výzvě zhotovitele k uhrazení  dluž né  č ástky,

přič emŽ druhá výzva nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první výzvy.

6' V pří padě zániku závazku před řádným splnění m dí la je zhotovitel povinen ihned předat

objednateli nedokonč ené  dí lo vč etně věcí , které  opatřil a které  jsou souč ástí  dí la a uhradit

pří padně vzniklou š kodu. objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí , které  opatřil a které

6



se staly souč ástí  dí la. Smluvní  strany uzavřou dohodu, ve které  upraví  vzájemná práva a

povinnosti.

7. Zhotovitel se zavazuje, ž e jaké koliv informace, které  se dozvěděl v souvislosti s plnění m předmětu

smlouvy, nebo které  jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetí m osobám.

8. Zhotovitel nemů ž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  ze

smlouvy třetí  osobě.

9. Pří padná neplatnost některé ho z ustanovení té to smlouvy nemá za následek neplatnost ostatní ch

ustanovení .

10' otázky v té to smlouvě neupravené  se ří dí obč anským zákoní kem v platné m znění

] .] .' Tato smlouva nahrazuje veš keré  předchozí  pí semné  i ú stní  dohody a ujednání  vztahují cí  se k

předmětu smlouvy,

] "2. Smluvní  strany souhlasí  se zveřejnění m té to smlouvy v plné m znění  vč etně vš ech obsaž ených

ú dajů  a informací  podle zákona č .3a0/20] .5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých

smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zároveň se

dohodly, ž e zveřejnění v registru smluv provede Město Tachov.

] -3. Tato smlouva je vyhotovena v jednom originále sopatření m elektronickými podpisy zástupců

obou smluvní ch stran.

14. Úč astní ci si smlouvu přeč etli, souhlasí  s celým její m obsahem a na dů kaz toho připojují  své

podpisy.

V Tachově dne

Objednatel:

Mgr. Petr ffi[ !;ů : 'x"j"
Vrá na 3i!xi;13] ,3á'''

Město Tachov

zastoupeno:

Mgr. Petrem Vránou

Starostou města Tachov

V Karlových Varech dne

Zhotovitel:

lng.

Zdeňka

Michlová

Digitálně podepsal

lng. zdeňka
Michlová
Datum: 2023.04.1 2

09:14;29 + 02'00'

REDI  - regionalistka, ekologie, developing,

investice, spol. s.r.o.

zastou pená:

lng. Zdeňkou Michlovou
jednatelem

7


